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 تغییر در ترکیب شرکا )ورود و خروج شریک(

شراکت تضامنی تنها تا زمانی که شرکایش در واحد تجاری باقی هستند دوام دارد.پذیرش یک شریک 

 جدید و یا خروج یکی از شرکای موجود موجب انحلال شرکت تضامنی می شود.

تضامنی به ثبت رسیده در اداره ثبت شرکتها باید تغییرات سرمایه و تغییرات شرکای خود را شرکت های 

 رسما به اداره ثبت شرکتها ابلاغ کنند.

 :ورود )پذیرش( شریک جدید

قانون تجارت، هر یک از شرکا در صورتی می تواند سهم الشرکه خود را به شخص دیگری  121طبق ماده 

م شرکا را فراهم نموده باشد. به عبارت دیگر در صورتی شریک جدید می واگذار کند که رضایت تما

 تواند به شرکت تضامنی وارد شود که تمام شرکا با ورود او موافق باشند.

هر شخصی که به عنوان شریک جدید به شرکت تضامنی وارد می شود، مسئول کلیه قروض شرکت می 

ه باشد یا پس از ورود او.هر قراری برخلاف این بین شرکا باشد، خواه این قروض قبل از ورود او ایجاد شد

تلقی می گردد. در عمل ورود شریک جدید به  "کان لم یکن"ترتیب داده شود، در مقابل اشخاص ثالث 

 دو صورت امکان پذیر می باشد:

 خرید تمام یا قسمتی از سهم سرمایه شرکای قدیم (1

 سرمایه گذاری در شرکت (2



 
 

جدید از طریق خرید تمام یا قسمتی از سهم سرمایه شرکای الت اول( ورود شریک ح

 قدیم

هر گاه شریک جدید از طریق خرید تمام یا قسمتی از سهم الشرکه شرکای قدیم به شرکت تضامنی وارد 

شود هیچگونه تغییری در دارایی ها و بدهی های شرکت صورت نمی گیرد و تنها سرمایه شرکا تغییر پیدا 

هم الشرکه شریک قدیم و خرید آن توسط شریک جدید یک معامله شخصی بوده می کند زیرا فروش س

و قیمت مورد توافق و مبلغ تحصیل شده توسط شریک قدیم هیچ ارتباطی به شرکت ندارد.آنچه شریک 

قدیم از بابت فروش سه خود از شریک جدید دریافت می کند، دارایی شخصی او بوده و در دارایی های 

آید. در صورتیکه شریک جدید از طریق خرید سهم الشرکه یکی از شرکا به  شرکت به حساب نمی

شرکت وارد شود، حساب سرمایه شریکی که اقدام به فروش سهم الشرکه خود نموده بدهکار و حساب 

سرمایه شریک جدید بستانکار می شود که این امر بدون توجه به مبلغ مورد توافق طرفین)خریدار و 

 گیرد.فروشنده( صورت می 

 حالت دوم( ورود شریک جدید از طریق سرمایه گذاری در شرکت

در شرایطی که شرکت به سرمایه بیشتری نیاز داشته باشد، ممکن است با توافق شرکا، شریک جدیدی از 

 طریق سرمایه گذاری مستقیم در شرکت پذیرفته شود. در این شرایط دو حالت متصور می باشد:

 ک جدید، دارایی ها و بدهی های شرکت مورد تجدید ارزیابی قرار نگیرداول اینکه هنگام ورود شری

 دوم اینکه دارایی ها و بدهی های شرکت هنگام ورود شریک جدید، مورد تجدید ارزیابی قرار گیرند.



 
 

 مستقیم)آورده به شرکت(      روش پاداش                                     

 روش سرقفلی                                              ورود شریک جدید            

 سرمایه شریک قدیم      ←غیر مستقیم)آورده به شریک(                                   

 سرمایه شریک جدید                                                                                                               

×    مانده بستانکار سرمایه شریک قدیم درصد سرمایه خریداری شده

 

 


